Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.01.2023 22от ____________№_________с.Верховажье
Об определении мест , на которыезапрещается возвращать животныхбез владельцев

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Обответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельныезаконодательные акты Российской Федерации», законом Вологодской области от15.01.2013 № 2966-ОЗ «О наделении органов местного самоуправленияотдельными государственными полномочиями по организации мероприятия приосуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»,руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В целях регулирования вопросов в сфере организации мероприятий приосуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев натерритории Верховажского муниципального округа Вологодской области,определить следующие места, на которые запрещается возвращать животных безвладельца:- детские спортивные площадки;- территории парков, скверов, места массового отдыха;- территории детских, образовательных и лечебных организаций;- территории, прилегающие к объектам культуры искусства;- территории, прилегающие к организациям общественного питания,магазинам;- территории, предназначенные для выпаса и прогона сельскохозяйственныхживотных и птицы;- места, предназначенные для выгула домашних животных.

consultantplus://offline/ref=FF03F3A14991ECC33E193D99E098AD30794ABBDE26BDCE5896CB79F368E93CC23F22A5CDCAD548B76E0FB067F1G0J8I

2. Ответственным должностным лицом по принятию решения о возвратеживотных без владельцев на прежние места обитания является ГлаваВерховажского муниципального округа Вологодской области или лицо егозамещающее.3. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскиймуниципальный округа» и подлежит размещению на официальном сайтеВерховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (раздел «Администрация»).

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов